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Njoftim publik

NE Drejtorin6 e Urbanizmit t€ Komun€s s0 Prishtin6s, €shtE dor€zuar k€rkesa me reference 05nr.350/02-0194539/18

d1.08.08.2018 te pronar€ve Nazmi, Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, Ilir, Sabri, Ajet, Albulena,
Agron Sogojeva nga Prishtina, me investitor otTrio Constructiontt sh.p.k. me adresE nE rr."Gazmend Zajmi", p.nr., lagia

"Muhaxhir€t" n€ Prishtin€, p€rmes s€ cil6s k6rkohet t€ pdrcaktohen kritere tE cakuara p€r ndertim te nderteses

shum€banesore&afariste, nd parcelat kadastrale nr.2759-2,2759-3 ZK Prishtin€, n€ kuad€r t€ bllokut "b_03" te Planit Rregullues

"Muhaxhir€t" dhe Planit Zhvillimor Urban - PZHU.
Komentet lidhur me kdtd propozim duhet t€ dordzohen nga data 23.08.2018 deri m€ 06.09.2018, n€ E-mail adres€n:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t€ tok€s: N dertesa shumEbanesore&afariste

b. Vija rregulluese Sipas Planit Rregullues "Muhaxhir€t"

c. Vija nd€rtimore (nga kufiri I parcel€s) Sipas Planit Rregullues "Muhaxhir€t"

d. Lart0sia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rgjat€ mrges publike -32.20m', (pika me e larte e kulmit)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijt€
andsor dhe td pasm6 tE parcel€s kadastrale.

0.3 x lart6sia e nd€rtes€s, dhe min.7.0mt pa ndrigim primar

f. Lart6sia e lejuar e propozuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufrjtE an€sor dhe td pasm€ tE parcelds kadastrale
0.3 x lart€sia e nd€rtes6s, dhe min.7.0m' pa ndrigim primar

g. P€rqindja e sip6rfaqes nd€rtuese bruto nd proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale -40Yo e sip€rfaqes s€ parcel€s (brenda vij€s rregulluese)

h. Pdrqindja e sip€rfaqes se gielbEruar nE proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale -20yo e sip6rfaqes s€ parcel€s e lire

i. P€rqindja e sip€rfaqes bruto banuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

j. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ pdrdorshme nentok6sore n€

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale -600/o

k. Numri i hapesirave p€r vendparkime td automjeteve

l. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese po

m. Materialet nd sip€rfaqet e jashtme tE nd€rtesave td reja

n. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po o Jo X Nuk aplikohet o

o. shfrytezimi i propozuar a do te gienerojti ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona p€r rreth?

Po X Jo o Nuk aplikohet n Sqaro:

p. A esht€ ndonjE ngapun6t nd€rtimore neZonate Mbrojtura, Zonate veganta, ose Zonat€ VegantatE Mbrojtura?
Po o Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

N€ baz€ tE tldhdzimit administrativ 0612017. dt. 23.05.2017 eaktimin e procedurave Der Dersatitien dhe shqyrtimin eN€ baz€ t€ Udhdzimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p6r eaktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje n€nimi p6r kategorind I dhe Il te ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe

3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga pdrfundimi i

periudh€s s€ komenteve, Komun ofroje pergjigie me shkrim dhe p€rgiigja nj€her€sh do t€ publikohet n€ ueb-faqe tE

Komun€s.
NEnshkrimi i Zyrtarit:

Komuna e Prishtinds Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr, l, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbani
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